(i) De natur. muliebr. No 81. p. m. 570.

(k) l. c. Obſ. 41.

(l) l. c. curat. §. 6.

(m) l. c. p. m. 177.

(n) l. c. p. 108. nota (a).

(o) Memoir. de l' Acad. R. de Chirurg. T.  
 3. p. 202.

ro post abortum aliqua secundinarum pars remanet, aquam calidam aliquoties ope syringæ in ipsum uterum injectit: quo facto symptomata non solum mitiora reddita sunt, sed secundinarum etiam reliquæ posthac exierunt. Aquam simplicem calefactum, utpote magis solventem, reliquis injectionibus antepont: secundinas enim non solum hac ipsa detruendi, sed & humores putridos lætidiosque, nec non sanguinis grumos, eadem elui, uterumque plane purgari asserit. Injections autem in vesicam haud immerito J. ASTRUC (p) rejicit.

4. *Pessaria* vero ad lochia proliciendâ quamvis post HIPPOCRATEM (q) FORESTUS (r), HOFFMANNUS (s), aliique commendent, tamen SWIETENIUS (\*) haud satis iisdem fidentum esse ait „admodum (inquiens) „dubium videtur, an in lochiorum „suppressione tuto adhiberi possent; „os enim uteri & ipsa vagina partus „tempore multum passa fuerunt, hinc

(p) l. c. p. m. 180.

(q) l. c. vid. SWIET. l. c. p. m. 459.

(r) l. c. Schol. ad Obs. 43.

(s) l. c.

(\*) l. c.

„ facile irritari possunt, quod videtur  
 „ omnino evitandum esse. Bonâ fide  
 „ fateor, quod ad hunc scopum, lo-  
 „ chia nempe provocandi, pessariis nun-  
 „ quam usus fuerim,,. Tanto autem  
 minus scopo inflammationis minuendæ  
 commendari merentur; nam si emollientia  
 sunt, ipsa sua massa, si acria, ipso  
 stimulo aromatico vaginam irritare va-  
 lent a partu sensibilem.

5. *Litus, fofus*, laxantes anodynî, re-  
 solventes, & calidi, non item frigidi, quos  
 recte ASTRUC (t) damnat, lumbis, pu-  
 bi, toti ventri utiliter admoventur; mo-  
 do fofus non sint ponderosi, ne premen-  
 do dolorem intendant. Litus sane cum  
 non sine leni quadam frictione, discutien-  
 dis inflammationibus perquam salutari,  
 adhibeantur, simul id commodi habent,  
 quod nullo pondere sint molesti: de-  
 ferviuntque pro iis optime miscelæ e-  
 mollientium cum lenibus nervinis, ut  
 sunt aromatica quadam oleis pressis in-  
 cocta, vel unguenta his analogâ, v. g.  
 unguenta emollientia cum camphora,  
 &c. In desperatis vero casibus sæpe ad  
 miraculum litus bñi profuere. Narrat

---

(t) l. c. p. m. 180.

I. H. FUCHSIUS (u) mulierem 18 annorum ex apostemate a variolis infantiae relicto semper valetudinariam initio graviditatis secundae per aliquot hebdomades vehementi raphania (Kriebelkrankheit) afflictam, inde postea aut variante tempestate, aut animo commoto prius, varios rheumatismos spasticos tota gestatione sustinuisse, donec laboriosius peperit. Binis inde diebus cum bene haberet, die 30 lochiis imminutis dolorem inguinis ventrisque sensit, ac intra paucas horas abdomen, ut ante partum intumuit, supervenit horror cum aestu alternans, & purpuræ hic illic largius erumpentis iudicia aderant. Datis nitrosis, diapnoicis temperantibus, & antifebrilibus alexipharmacis uterinis, extus vero sacculis anodynis resolventibus sæpe admotis, & diapnoe largior & purpura uberior obtenta est, nihilo tamen seu dolore seu anxietate lenita, imo acutior dolor, tumor altior evasit, ardor in abdomine major, ac pro lochiis ichor putris foetensque prodibat, anxietas ad lipothymiam usque crevit, deliriis quoque ac-

---

(u) l. c. p. 335. sq.

cedentibus. Idcirco confestim toti abdomini unguentum de lithargyrio & cerussa mistis illitum eo cum successu, ut dolor ardens remiserit, tumore in pristinas rugas subsidente, ægraque ad se redire cœperit. Litu eodem aliquoties iterato, ac superposito empl. balsam. h̄ no dolor æstusque evanuit, eorumque in locum toto ventre, jam collapsa, dorsoque ingens pruritus est obortus, ac vires in horas increvere. Postea in & externis remediis adhibitis lochia rediere, purpura placide processit, ac puerpera paucis post diebus ad pristinam rediit sanitatem. Pro lotu vero F. HOFFMANNUS (x) sequens epithema eximium esse testatur:

℞. ∇<sup>a</sup> d' arqvebusade ℥jv

Essentiæ Croci

℥ camphorati aa ℥ij

Nitr. in ∇<sup>a</sup> ll. samb. s. q. soluti

℥i. M. Cum uti voles, aceto rutæ aut scordii remixtum linteis duplicatis sæpius applicetur (∇<sup>a</sup> d' arqvebus. nil est aliud, quam vinum Rhenan. ab herbis vulnerariis in MB ad siccitatem abstractum. Efficax sane remedium cum ob acetum

---

(x) l. c. §. 6.

& alia discutientia, tum præsertim ob  
 ♡ camphoratum; quanta enim cam-  
 phoræ inlit vis inflammationes dissipandi,  
 in vulgus notum est, & ad rem facit  
 Annalium Vratilav. (-y) casus de  
 primipara 26 annor. quæ post partum  
 operosiores, sub eoqve immaturas obstetricis  
 manibus ac sensibiles nimis suppetias  
 toleratas, lochiis ubertim cum grumis  
 profluentibus, nihilominus altero  
 mox die incidit in æstum cum deliriis,  
 quæ etsi iterum lenita sunt, tamen  
 haud ita multo post prævium noctu  
 incubum ambo rediere cum vehementi  
 simul ventris, præsertim in dextro  
 hypochondrio, dolore: die abhiuc  
 3<sup>o</sup> malum ita increvit, ut aponia quoque  
 accesserit, fugax quidem, & in  
 balbutiem abiens, sed rursus reversa,  
 idque sæpe ita reciprocando. Oris quoque  
 musculi convulsi in totius corporis  
 demum convulsiones abiere. Pulsus  
 erat debilissimus; ac licet interdum sui  
 compos fieret ægrota, potissimum tamen  
 sui inscia erat. Nox omnia graviora  
 fecit: semel strato se proripuit ægra: &

---

(y) Tent. 6. A. 1718. Decemb. Cl. 2. Art. 1.  
 §. 2. p. 1941. sq.

postero die sibi denuo aliquatenus red-  
 dita de enormi ventris imi dolore ar-  
 dente velut a pruna candente quereba-  
 tur, lochiis parvis nec nisi ichorosis  
 fluentibus. Idcirco solertissime campho-  
 rati fofus ventri adhibebantur, tanto  
 cum levamine, ut sub interno simul usu  
 sum nitroso-cinnabarinorum diapnoico-  
 rum, & quæ cum lochia tum alvum  
 blande solverent, soluta ipso hoc & se-  
 quente die ad 3. 4. 5. vices alvo, cum  
 intercurrente quandoque solo tenesmo,  
 & dolore continuo procedente, ardor  
 brevi desineret, ægra ad se rediret, lo-  
 chia melius succederent, ac paulo post  
 valetudo plena sequeretur, superstite  
 tantum aliqua linguæ gravitate, sed  
 haud nimis diuturna. Litibus his, aut  
 fofibus superponi, si necessum fuerit,  
 aut sola per se etiam applicari possunt  
 cataplasmata, modo non sint pondero-  
 sa, ut ante jam dictum est, (z) eaque  
 emollientia, v. g. linum in lacte coctum,  
 ut I. STORCH (a) admovit. quævis le-  
 nia discutientia admisceri possunt. FO-  
 RESTO (b) solenne erat in maximo vi-